CÂMARA MUNICIPAL DE

El PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

I] tt)

Indicação nº 703/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rodrigo Albuquerque Cruz, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,
subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, à Chefe do
Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e
extensivo a Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana
- SESDEM, deste município — INDICAR a realização de serviços de reparo e
recuperação de parada de ônibus na calçada do antigo Maxxi Atacado, ao lado do
Parque Aristófanes Fernandes, localizada na Avenida Piloto Pereira Tim, no Parque
de Exposições.

JUSTIFICATIVA
A revitalização da parada de ônibus é uma medida fundamental para

melhorar a qualidade do transporte público e garantir maior conforto e segurança
para os cidadãos que dependem desse meio de transporte diariamente. A atual
estrutura da parada localizada na Avenida piloto Pereira Tim, mais especificamente,
na calçada do antigo maxxi — no bairro Parque de Exposições, encontra-se em
condição precária, o que compromete a experiência dos usuários e pode representar
riscos à saúde e à segurança da população, principalmente em períodos de chuvas
ou sol intenso.

A reforma dessa parada não só proporcionará maior conforto, como também
contribuirá para a organização do fluxo de passageiros, garantindo a melhoria na
mobilidade urbana e o bem-estar da comunidade. Além disso, a revitalização dessa
estrutura é uma ação que reflete o compromisso da administração pública com a
melhoria dos serviços essenciais oferecidos à população.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

DATA:

1

bo;

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/46F

1-EOF9-D5BA-C48A

e

informe

o

código

46F1-EOF9-DSBA-C48A

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

E

vaiARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 45 [94 [2035
OM frrondy
1Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

Sim PARNAMIRIM ne
MAIS PERTO DE VOCÊ

Assim, solicitamos a atenção, bem como a aprovação desta indicação para a
realização da revitalização da parada de ônibus mencionada, com o objetivo de
promover um transporte público mais eficiente e acessível para todos.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reinvidicam este
pleito, ao tempo que renovamos votos de estima e consideração.

Segue em anexo imagem do local apontado.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN 14 de abril de 2025.

Rodrigo Albuquerque Cruz
Vereador

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/46F1-EOF9-D5BA-C4BA

e
informe

o

código

46F1-EOF9-DSBA-C48A

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

|

És CÂMARA MUNICIPAL DE

== PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

ANEXO

Avenida Piloto Pereira Tim (calçada do antigo maxi) - Parque de Exposição

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/46F

1-EOF9-DSBA-C48A

e

informe

o

código

46F1-EOF9-DSBA-C48A

N>x
(5)

ww

>
fe)
pi
Wu

he)

a3
[es]

E]<
fo)

2
xa
[o]
[4

8
E)
FA

o&

5a
e)8E]
ES
E)
E<